(67. Imo novitio exeunte, aut decedente ante secutam professionem, nec retineri possunt per monasterium bona ipsi donata, etiam servata solemnitate, et forma concilii. Cum enim duo novitii religionem ingressi, bona suo monasterio servata forma concilii, donassent posteaque uterque decessisset, sed alter revocata, alter vero non revocata donatione. Fuit dubitatum an monasterium posset retinere bona saltem illius qui do-

nationem non revocavit? Sacra congregatio Cardinalium concilii Tridentini interpretum censuit « neutrius bona posse retineri per monasterium, cum, non secuta professione, nulla fuerit renuntiatio. » Sic refert Fagn., in cit. cap. *Statuimus 23, De regularibus*, n. 36.

(68. Habitus tamen religionis non est restituendus novitio exeunti, sed illius pretium. Sic decisum fuisse a sac. cong. Concil. referunt Novarius, in *Lucerna regular.*, verb. *Habitus*, n. 6; Lezana in *Summa qq. regular.*, tom. I, cap. 25, n. 38; Barbosa, *super Trid.*, *loc. cit.*, n. 54, in *Summa Apostolic. decis.*, verb. *Habitus*, n. 9, et *De officio et potest. episc.*, allegat. 101, n. 93.

(69. Novitius sponte, vel coacte egrediens tenetur solvere expensas in sui victum, vestitum, et in alia necessaria, ac consueta a monasterio factas, si de earum solutione pactum intercesserit inter novitium et monasterium, aut exstet legitima consuetudo eas solvendi. *Communis*, arg. concil. Trid., cit. sess. xxv, cap. 16, *De regularibus*, ubi prohibetur aliquid dare, vel accipere de bonis novitii, « excepto victu et vestitu, » adeoque cum ex concilio liceat aliquid dare, et accipere pro victu, et vestitu, potissimum erit obligatio dandi, ubi intercesserit pactum; argum. cap. *Antigonus 1*, et cap. *Qualiter 3, De pactis*, et ubi adsit legitima consuetudo, arg. cap. *Cum tanto 2, De consuetudine*. (70. Non tenetur tamen novitius solvere dictas expensas, ubi non intercesserit tale pactum, aut non exstet talis legitima consuetudo, ut in nostra religione de corpore observantiæ et Capuccinorum, ubi nihil recipitur, nec potest recipi pro alimentis, et similibus a novitiis, ut recte observat Matthæuce., *Officialis curiæ* cap. 34, n. 30, et alii passim.

(71. Dos novitiæ decedentis ante professionem debet hæredibus restitui una cum fructibus, deducto tamen illius victu, et vestitu. Cum enim dubitatum fuerit: « An si mulier ingressa monasterium intra tempus probationis decedat, dos soluta, ejus hæredibus una cum fructibus, si quos Monasterium percepisset, restitui debeat? » Sac. cong. censuit, « ita debere, deducto tamen victu et vestitu novitiæ. » Sic refert Fagnan., *loc. cit.*, n. 38.

(72. Imo hoc etiam procedit, non obstante pacto, ut, si puella post annum decesserit, facta, vel non facta professione, dos monasterio acquiratur. Proposito enim dubio de quadam puella, quæ monasterium ingressa est cum pacto, ut, si infra annum moreretur, dos restitueretur dotantibus, si vero post annum, facta, vel non facta professione, acquireretur monasterio, stetit ibi per annum, et menses cum velo albo, in quo incedunt novitiæ, cum tamen professæ ingedant cum nigro, et nulla facta expressa professione, postea decessit. Sac. congr. censuit, « secundum ea quæ proponuntur, dolem esse restituendam hæredibus defunctæ. » Sic refert Fagnan., *loc.*

*cit.*, sub num. 38. Vide verb. MONIALES, art. 1, a num. 98 ad 100.

(73. Licentia episcopi, seu ejus vicarii requisita pro renuntiatione faciendâ a novitio intra duos menses proximos ante professionem debet intervenire in ipso actu renuntiationis. Rota in *Romana Fideicommissi 15 Novembris 1624*, coram Reumboldo; Barbosa *supra concilium Trident.*, cit. sess. xxv, cap. 16, *De regularibus*, num. 33, et alii communiter.

(74. Episcopus confirmatus nondum consecratus potest concedere in sua diocesi novitio talem licentiam ad renuntiamdum. Barbosa, *l. c.*, n. 24, et *De offic. et potest. episc.*, part. III, allegat. 99, n. 3; Peregrin., in *Constit. cleric. regul.*, part. II, c. 1, lit. C, § 25; Sanchez, lib. VII *Moral.*, cap. 5, n. 66, et alii passim.

(75. Archiepiscopus, licet pallium nondum receperit, potest hujusmodi licentiam in sua diocesi concedere. Barbosa, *l. c.*, num. 23, et cit. allegat. 99, num. 5; Peregrin., *l. c.*, § 26; Sanchez, *l. c.*, num. 66, et alii communiter.

(76. Capitulum, sede vacante, seu vicarius capitularis potest eandem licentiam concedere. Barbosa, *l. c.*, num. 26; Sanchez, *l. c.*, n. 67; Tamburin., *De jure abbat.*, tom. III, disp. 6, q. 10, n. 3; Bartholom. a S. Fausto, in *Thesaur. religiosorum* lib. V, quæst. 195; Peregr., *l. c.*, et alii.

(77. Abbates et alii prælati habentes jurisdictionem quasi episcopalem, nullique episcopo subjecti, possunt in suis diocesi hanc licentiam concedere. Barbosa, *loco citato*, num. 27; Sanchez, *loco citato*, num. 68; Bartholomæus a S. Fausto, *loco citato*, quæst. 196; Bartholomæus de Vecchis, in *Praxi observanda in admittendis ad religionis statum novitiis*, disputat. 8, dub. 2, num. 2; Peregrin., *loco citato*, § 27, et alii passim.

(78. Prælati regulares non possunt hanc licentiam concedere etiam in monasteriis exemptis et sibi subjectis quia concilium Tridentinum, *l. c.*, solum episcopi licentiam ad hanc renuntiationem requirit. Barbosa, *l. cit.*, num. 28; Miranda, in *Manual. prælator.*, tom. I, qu. 23, art. 6, concl. 2; Bartholom. de Vecchis, *l. c.*, dub. 9, num. 2; Sanchez, *l. c.*, num. 74; Peregrin., *l. c.*, § 30, et alii communiter.